REPUBLIKA E sHQIPERISE

KiiSHILLI I MINISTRAVE
AGJENCIA KOMBETARE E SHOQERISE SE INFORMACIONIT

Nr. prot. L0 4 F Tirang, mé_{ {.10.2015

KONTRATE

Sot mé daté / i 10,2015, éshté lidhur kjo kontraté, midis paléve té méposhtme (kétu e né vijim referuar si
“Kontrata’):

Agjencia Kombétare e Shoqérisé sé Informacionit (AKSHI), themeluar sipas ligjeve t& Republikes sé&
Shqipérisé, regjistruar né Regjistrin Tregtar t& mbajtur nga Qendra Kombétare e Regjistrimit, me numér unik
identifikimi (NIPT) K723014528, me seli né adresén Rruga Papa Gjon Pali I, Nr.3, Tirané, e pérfaqésuar né
Kété Kontraté nga Drejtor i Pérgjithshém Znj. Mirlinda Karganaj, kétu e né vijim referuar si “Autoriteti
Kontraktor” ose “Porositési” nga njéra ang,

dhe
Bashkimit té operatoréve ekonomiké:

“IkubINFO" Shpk themeluar sipas ligjeve t& Republikés sé Shqipérisé, regjistruar né Regjistrin Tregtar &
mbaijtur nga Qendra Kombétare e Regjistrimit, me numeér unik identifikimi t& subjektit (NUIS) L11712002T,
dhe adresé respektivisht Rruga “Abdyl Frashéri®, EGT-Tower, P. 11/1, Kati 2, Tirang, t& pérfaqésuar né kété
Kontraté nga Z. Romeo Sherko.

“Infosoft Systems” Shpk themeluar sipas ligjeve té Republikés sé Shaipérisé, regjistruar né Regjistrin
Tregtar t& mbajtur nga Qendra Kombétare e Regjistrimit, me numér unik identifikimi t& subjektit (NUIS)
J61820021C, dhe adresé respektivisht Rruga “Murat Toptani’, Gjergji Center, Tirané, & pérfaqésuar né kété

Kontraté nga Z. Grigor JOTI;

Shoggéria “IkubINFO” Shpk sshté shogéria pérfaqésuese e bashk&punimit me ane te Prokurés se Posa(;me\

me Nr.4632 Rep/ Nr. 542 Kol, date 29.07.2015.

q& mé poshté do té quhen “Kontraktori® ose "Ofruesi i Shérbimit”, nga ana tjetér.

Porositési/Autoriteti Kontraktor dhe Ofruesi i Sharbimit/Kontraktuesi referohen kétu e né vijim bashkérisht si
“palét’, ose vegmds si "Pala”.

Baza Ligjore: Ligji Nr.9643 dt.20.11.2006 “Pér Prokurimin publik” i ndryshuar, VKM Nr. 914, dt.29.12.2014
“pgr Rregullat e Prokurimit Publik’, dhe Kodi Civil i Republikés sé& Shqipérisé.
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KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Shérbimet — Procedura e Hapur

Neni 1
Qéllimi

Népérmjet késaj Kontrate, Kontraktuesi merr pérsipér realizimin e kontratés me objekt: “Sistemi
multifunksional i lejeve t& ndértimit’ ku pérfshihet edhe mirémbaijtja pér 4-vjet.

11 Kéto kushte t& pargjithshme té kontratés (KPK) do t& zbatohen pér kryerjen e Shérbimeve té prokuruara
me ané é procedurés sé& hapur.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérisé parashikon se dispozitat e Kodit Civil Shqiptar
do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita té Kodit Civil jané ri - shprehur né KPK
me qéllim qé & rrisin transparencén e kushteve té kontratés. Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu
nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave t¢ tjera té Kodit Civil t& késaj kontrate.

1.3 N&ményré t& ngjashme, disa dispozita té Ligjit mbi Prokurimin Publik jané ri shprehur n& KPK me qéllim
qé té rrisin transparencén e ligjit gé rregullon prokurimin publik. Megjithaté, citimi i disa dispozitave
Kkétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave té tiera té& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t&
drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve.

1.4 KPK do t& zbatohen deri n& até masé q& t& mos |&né ménjané kushtet ose dispozitat e paragitura né
pjesé té tjera té kontratés.

Kushtet e kontratés, pérfshijné gjithashtu Kushtet e Veganta té Kontratés (KVK). N& rast se ka nj¢
konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do té mbizotérojng mbi KPK.

Neni 2
Vlera e Kontratés

Vlera totale e kontratés &shté:
- 96,492,000 (néntédhjetegjashtémilion e katérqindenéntédhjetedymijé) leké pa tvsh.
ose
- 115,790,400 (njégindepesémbédhjetémilion e shtatéqindenéntédhjetémije e katérqgind) leké me
tvsh.

e detajuar sipas shérbimeve t& meposhtéme:

‘Afatine
Muaj
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Nr |Pérshkrimii Shérbimeve 1 “Sasia || Gmimi Njgsi- “Gmimi Total

1 |Sistemi multifunksional i genderzuar || | 40,081,082 | 40,081,082 4
lejeve te ndertimit

Sistemi multifunksional i qenderzuar i 1,002027 || 1,002,027
lejeve te ndertimit: Nderveprimi AKPT
-DPGJC il 1

N
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Sistemi mullifunksional | qenderzuar i ——_ || 4008108 | 4,008,108
lejeve te ndertimit: Nderveprimi AKPT \
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4 |/sistemi multifunksional i genderzuar i 2,505,068 2,505,068
lejeve te ndertimit: Nderveprimi AKPT
- QKL 1 * 1
{
5 |'Sistemi multifunksional i genderzuari] | 2,505,068 ~ os05068 | |
lejeve te ndertimit: Nderveprimi AKPT
- ZRPP 1 1
[ 6 “Sherbime Infarstrukture _| B 1J 4,&24.606’“ 4,824,600 “ 2 J
| 7 I@vera” o ) 'i "3}L7' E’Az,@ﬁ o {,ﬁzs,o'oyl 2 J‘
| 8 “Server DIS dhe konfigurim J\ Jl 670,ooo| . 670,000 H 2 Ji
| 9 ”Mirer}nbéjtje - J 48 ” 311,’5’76| 38,970,048 L 48 4|
| ~ GmimiNeto né LaﬁéH ~96,492,000.00 I - |:
B ' ' TVSH (20%) né Lok |"_ 19,298,400.00 H* J
- cmiriii"foﬁﬁé'i;&&[ ’ 1’@0}4’66’56’"“ o 7J
Neni 3

Kohézgjatja e Kontratés

3.1 Kjo Kontraté hyn né fugi n& datén e nénshkrimit nga palét dhe do té keté efekte deri né pé&rmbushjen e
ploté t& detyrimeve kontrakiuale.

3.2  Afalii realizimit t& sh&rbimeve sipas specifikimeve t& pikés 10, AFATI KOHOR | IMPLEMENTIMIT TE
PROJEKTIT, referuar aneksit teknik &shté 12 muaj periudha e zbatimit dhe 4-vjet mirémbajtja.

Neni 4
Pérkufizime

41 “Kontraté”do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Blerésit Publik dhe Kontraktuesit qé pérbéhet
nga dokumentet e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, té gjitha bashkéngjitjet dhe formularét e
plotésuar dhe t& gjitha dokumentet e tjera q& pérfshihen né referimin e gdo dokumenti.

42  “Cmim kontrate” do té thot& gmimi q& i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin e ploté dhe
té parpikté t& detyrimeve té tij kontraktore.

4.3  “Objekt i kontratés” do té& thoté t& gjitha Shérbimet q& Kontraktuesi do t& sigurojé sipas kushteve té
kontratés.

4.4 “Palé ()" do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

45 “Autoriteli Kontraktor” do té thoté Autoriteti Kontraktor q& éshté pjesé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate blen shérbimin. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim té njgjté me até te
pérkufizuar ne ligj.

46 “Konlraklues” do t& thoté personi fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave
té késaj kontrate shet Shérbimet.

4.7  “Shérbime” do té thoté & gjitha detyrat q& do t& kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratés.

48 “Termat e Referencés” shprehin objektin dhe qéllimin e kontratés, pércaktojn8 detyrat, kérkesat,
objektivat, shp&rndarjen, vendin dhe dorézimin e Shé&rbimeve qé do té sigurohen.

Neni 6
Hartimi i Kontratés
5.1 Shpallja e fituesit do t& shérbeje pér _hadifﬁin e kontratés midis paléve, e cila duhet t& firmoset brenda
afatit t& shprehtr né dokumentet e tenderit, |
6.2 Ekzistenca’e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés duke materia
té gjnh?marréveshjel midis paléve. / RN a L ey
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Neni 6
Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Proces verbaleve

Auloriteti Kontraktues mund ti kérkoj& Gjykatés t& deklarojé té paligishme kontratén né se zbulon se
Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Vieprimet korruptive pérfshijné veprimet e pérshkruara né
Nenin 26 té& Ligjit p&r Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet t& keté lidhje (t& tashme ose 1& shkuara) me asnjé konsulent ose njési q& ka
marré pjesé né pérgatitien e dokumenteve té tenderit pér kété prokurim.

Kontraktuesi duhet t& lejojé Autoritetin Kontraktues t& inspektojé llogarité dhe procesverbalet q& kané
lidhje me zbatimin e kontratés ose t'i kontrollojé ato me ané té kontrolloréve t& eméruar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 7
Informacioni Konfidencial

Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet t& mbajné né konfidencé té gjitha dokumentet, té dhénat
dhe informacionet e tjera t& dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

Kontrakluesi mund ti japé nén-kontraktuesit dokumente té tilla, t&¢ dhéna ose informacione té tjera qé
merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e keérkuar pér nén-kontrakluesin né meényré qé ai té
kryejé punén e tij sipas kontratés. Né rast té tille, Kontraktuesi duhet t& pérfshijé né kontratén e tij me
nén-kontraktuesin njé dispozité q& premton ruajtien e konfidencés, sig shprehet né Paragrafin 5.1 mé
sipér.

Neni 8
Prona Intelektuale

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, & gjitha t& drejtat e pronés intelektuale
t¢ siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontratés do t'i pérkasin Autoritetit Kontraklues i cili mund t'i pérdoré
ato sipas gjykimit té tij.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Kontraktuesi, pas pérfundimit té
kontratés, duhet t'i dorézojé Autoriteti Kontraktues té gjitha raportet dhe t& dhénat si hartat, diagramet,
skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose materialet e fituara,
mbledhura ose pérgatitura nga Kontraktuesi gjaté kontratés. Kontraktuesi mund t& mbajé kopje té kétyre
dokumenteve dhe t& dhénave, por nuk duhet t'i pérdori pér qéllime gé s'kané lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mos pérgjegjésia pér shkelje té té drejtave té
pronés intelektuale q& mund t& dalin nga prodhimi ose kryerja e Shérbimeve sipas kontratés.

N& rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraklues né lidhje mé& ndonjé shkelje
t& pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i gjérave té furnizuara
sipas kontratés, Kontrakluesi duhet t'i japé Autoriteti Kontraktues té& gjitha provat dhe informacionin né
posedim t& Kontraktuesit q& kané t& b&jné me kéteé padi apo pretendim.

Neni 9
Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

Kontraktuesi duhet t'i kryejé Shérbimet dhe pérmbushi detyrimet e tij me té gjitha pérpjekjet, eficiente
dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te pranuara ne pérgjithési.
Kontraktuesi duhet t& ndjeké praklika té shéndosha té biznesit dhe té pérdoré teknologji t& avancuar
dhe t& pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

Né se kontrata kérkon kryerjen @ shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet té& veprojé
gjithmoné si njé késhillues besnik i{Autb?j eti Kontraktues, né pajtim me rregullat dhe kodin e sjelljes t&
profesionit t& tij dhe duhet qé té mbéshte:éé dhe ruajé gjithmoné interesin publik.

N& se kontrata kérkon kryerjen e shérbjnieve késhillimore profesionale, Kontraktuesi-duhet t& ushtrojé
kujdesé ploté né marrédhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe\nuh‘félhhé{} atr€ plestis,
né Vf’prime q& jané jashté kompetencés sé-‘l\ii;,[ig\?%lja gsimin e Autoritetit'I&nlrakluesﬁ'-?,”‘_ Qo0
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Neni 10
Detyrimet e Veganta t& Kontraktuesit

Kontraktuesi duhet t& kryejé té gjitha Shérbimet sig specifikohet tek Termat e Referencés.
Kontraktuesi duhet ti paragesé Autoritetit Kontraktues té gjitha shérbimet, né sasité e pércaktuara, si¢
kérkohen nga kontrata duke pé&rfshirg, por jo t& kufizuara nga, 1€ gjitha raportet, dokumentet, studimet,
skicimet dhe planimetrité.

Kontraktuesi duhet & sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né kontraté.

Neni 11
Specifikime dhe Skicime

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& pérgalisé té gjitha specifikimet dhe
skicimet duke pérdorur sisteme (& pranuara dhe t& njohura né pérgjithési té pranueshme pér Autoritetet
Kontraktues dhe t& marri parasysh standardet mé té fundit.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& sigurojé se té gjitha specifikimet, skicimet
dhe kérkesat e tjera jané pérgatitur né bazé asnjanése pér sa i pérket nxitjes s&é konkurrencés né
prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 12
Lejet dhe Licencat

Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose licencave sipas kérkesave té Ligjeve té
Republikés s& Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté veg rastit kur palét bien dakord
ndryshe.

Neni 13
Hegja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

Kontraktuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraklues pérpara heqgjes
ose zévendésimit t& personelit kryesor si¢ pérshkruhet né ofertén e Kontrakltuesit.

Kontraktuesi do t& zévendésojé ¢do punonjés nése Autoriteti Kontraktues zbulon se personi ka kryer
veprime t& jashtéligjshme ose Autoriteli Kontraklues &shté mjaft i pakénaqur nga puna e personit.
Nése behet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi duhet té& sigurojé
si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira.

Kontraktuesi do t& paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me pérjashtim kur
shkaku i z&vendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit té Autoriteti Kontraktues.

Neni 14
Vendndodhja

Shérbimet duhet t& kryhen né vendin ose vendet e specifikuara né kontraté.

Nése nuk &shté specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon t& drejtén té aprovojé vendin ose
vendet e kryerjes s& Shérbimeve, megjithaté, aprovimi nuk duhet t& vonohet ne ményré (&
paarsyeshme.

Neni 15
Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

Kontraktuesi duhet té mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe praktikave té
njohura né& pérgjithési pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti Kontraktues pér déme té rezultuara
nga neglizhenca, gabimet ose'mén'g’ég.i,té. né kryerjen e Shérhimeve.

Nése nuk éshté pércaktuar né kontraté "ghuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi duhet t& sigurgjé -— -
siguraci{on' né shumeén e njohur né 'pérgjilhési si t& mjaftueshme nén rrethanat e Shérbimeve gé po’

sigurohen,
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Neni 16
Cmimi | Kontratés

Gmimi i kontratés duhet t& jeté gmimi i ofruar né ofertén e Kontraktuesit dhe i pranuar nga Autoriteti
Kontraklues.

Neni 17
Afatet e Pagesés

Gmimi i kontratés, duke pérfshiré gdo pagesé paraprake, duhet té paguhen né kohé si¢ specifikohet
né kontraté.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa duhet béré né monedhé
Shgiptare. Kursi i shk&émbimit i monedhave t& ndryshme do té jeté kursi | Bankés se Shqipérisé né
ditén kur &shté dérguar njoftimi i kontratés pér botim.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né konlraté, kérkesa e Kontraktuesit pér pagesé
duhet t'i bshet Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do kérkesé, Kontraktuesi duhet té paraqesé
origjinalin dhe kopjen s& bashku me njé listé t& sendeve qé pérshkruan shérbimet e kryera pér té cilat
duhet paguar.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né konlraté, pagesa pér shérbimet do té béhet
brenda 30 ditéve kalendarike nga dita q& jan& kryer Shérbimet, dorézimi &shté paraqitur ose arritur,
ose nga dita e marrjes sé kérkesés pér pagesé cilado té jeté mé e voné.

Data e pagesés do té jeté dita q& fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraklues.

Neni 18
Vonesa né Bérjen e Pagesés

Démet e llogaritura, té shkaktuara si rezultat i vonesés n& pages#, konsistojné né kamatén qg fillon
nga data e vonesés s& debitorit (Autoritelit Kontraktues), né monedhé&n zyrtare té vendit ku do té béhet
pagesa. Pérgindja e kamatés parashikohet me lig). N& fund té ¢do viti, interesi i maturuar i shtohet
shumés totale, mbi t& cilén éshté llogaritur interesi i maturuar.

Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Kontraktuesin) te provoje ndonjé dem. Né se kreditori
(Kontraktuesl) provon se ka p&suar nj¢ dém me te madh se kamata ligjore, debitori (Autoriteti
Kontraktues) duhet té paguajé pjesén e mbetur t& démit.

Neni 19
Ndryshiml i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés s& nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose proceduré
me efektin e ligjit n& Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon dhe ndikon kushtet,
duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢gmimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do té
rregullohen n& até masé sa kontraktuesi &shté ndikuar né p&rmbushjen e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

Neni 20
Forca Madhore

Kontraktuesi nuk duhet t& mbaijé pérgjegjési pér humbjen e depozités sé kontralés, démet e Ilk\u(jaara

ose ndérprerjen p&r mosplotésim nése dhe deri né masén qé vonesa né zbatim ose ndonjé d tifno
tietér né zbatimin e detyrimeve 1é tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes sé Forcés Madhore.

Pér qsllimet e k&t neni “Forcé Madhore” do t& thoté njé ngjarje e paparashikueshme jashté kontrollit
té Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje té tilla mund t& pérfshijng, por nuk jané té limituara
nga, veprimet e Autoritetit Kontraktues-qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose
revolucionet, zjarri, pgrmbytja, térmeli, epidemitg, shtréngime té karantings dhe embargo transiti.

Né se ndodh /ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet té njoftoj¢ menjéheré Autoriteti
Konlraktues’Me pér]ashtim kur Aulonlett Kontraktues j ;ep direkllva té ndryshme @jcaki esi duhet t&
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Neni 21
Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet té fillojé zbatimin e kontratés menjéheré
pas nénshkrimit té saj.

Me pérjashtim té rastit kur Autoriteti Kontraktues éshté dakord pér zgjatje té afatit t& kontratés, Autoriteti
Kontraktues ka t& drejté té likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése Kontrakluesi déshton né
kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés sé& Kontratés.

Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé shumeén e démeve té likuiduara q& duhet paguar nga shuma e
pagesés ndaj Kontraktuesit. Né& rast té tillé Autoriteti Kontraktues duhet t'i japi kontraktuesit njoftim me
shkrim pé&r shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktues do t& jet& dakord p&r njé zgjalje t& afatit né rastin e Forcés Madhore.

Autoriteti Kontraktues mund té jeté dakord pér zgjatje té afatit edhe né& rrethana té tjera nése &shté né
interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte q& pengojné zbatimin né&
koh&, Kontraktuesi duhet té& njoftojé menjéheré Autoritetin Kontraktues me shkrim pér vonesén,
shkakun dhe datén e propozuar t& pérfundimit t& Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t& vierésojé
kérkes&n. Nése Autoriteti Kontraklues #shté dakord me vonesén, zgjatja do té hyjé né fuqi me njé
amendament me shkrim t& konltratés t& nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

Neni 22
Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t&¢ Shérbimeve do té llogariten me tarifat e méposhtme

ditore:

s Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé& shumé se 8 muaj, tarifa ditore do t& jeté 4/1000 té vlerés
korresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi total i kontratés por kjo vleré do té llogaritet
minimalisht mbi 25% té& vlerés sé& kontratés.

e  Pérkontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 t& vlerés
koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi total | kontratés por kjo vieré do té llogaritet
minimalisht mbi 25% té vlerés sé& kontratés..

o Pér kontratat me periudhé zbatimi mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 1/1000 té vlerés
koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi total i kontratés por kjo vieré do té llogaritet
minimalisht mbi 25% té vlerés sé kontratés.

Neni 23
Negociatat dhe Amendamentet

Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé elementi t& kontratés qé& do té
ndryshonte mjaftuesh&m kushtet q& pérbéjné bazén e pérzgjedhjes sé Kontraktuesit.

Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do té jeté i viefshém pa gqené me shkrim, me
daté, t'i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njgé pérfaqésues i autorizuar i
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

Cdo heqje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndregjet q& mund té& b&hen nga palét sipas kontratés duhet
t& b&het me shkrim, t& keté daté dhe té firmoset nga njé pérfaqésues i autorizuar i palés gqé bén kété
doréheqje dhe duhel t& specifikojé t& drejtén dhe masén né té cilén ajo léshohet.

Neni 24 /
Ndryshimi i Porosisé /

— 0, .’fj"""
Autoriteti Kontraktor-rezervon té drejtén’ts porosisé Shérbime shtesé deri né njé sasi qé nuk:

20% t& gmimit total t& kontratés. Gdo poros| shtesé duhet t& b&het né ményré konsistente me \{@ujlat )

dhe procedurat e parashikuara né Ligjin rr}l')l Prokurimin Publik.
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28.1

282

28.3

28.4

28.5

286

28.7

29.1

Neni 25
Ndérprerja pér Mosplotésim

Autoriteti Kontraktues mund té ndérpresé konlratén né térési ose pjesérisht nése:

e Kontrakluesi déshton té kryejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose brenda
zgjatjes sé dhéng; ose,

o Kontraktuesi déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.

Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen p&r mosplotésim dhe
t'i japi Kontraktuesit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur ndérprerja éshté béré pér
veprime korruptive ose té paligjshme, rast né t& cilin ndérprerja do té jeté e menjéhershme.

Neni 26
Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né ¢do koh& nése Kontraktuesi falimenton ose b&het
i paafté té paguajé.
Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 27
Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né& gdo koh& nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontrakluesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé Kontraktuesin pér t& gjitha Shérbimet e kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet ti paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme (&
Shérbimeve. Né llogaritien e shumés sé démeve, Kontrakluesi do t& kérkohet t& ndérmarré té gjitha
veprimet e nevojshme pé&r t& minimizuar démet,

Neni 28
Nénkontrata

Nj& nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése &shté né formén e njé marréveshjeje té shkruar me
ané té sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese té detyrimeve té kontratés sé tij njé pale té treté
Kontraktori nuk duhet t& nénkontraklojé pa aprovimin paraprak me shkrim té& Autoritetit Kontraktor dhe
jo mé& shumé se 40% té vlerés sé kontratés.

Kontraktori duhet té& njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés q& nénkontraktohet dhe
dokumentacionin qé& provon aftésing e nénkontraktonit.

Autariteli Kontraktor duhet té lajmérojé Kontraktorin p&r vendimin e tij, brenda 6 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet né&se e aprovon apo jo até.

Gdo nén-kontraktor duhet t& keté t& drejté t& marré pjesé né prokurimin publik sipas Ligjit mbi
Prokurimin Publik. Autoriteti mund té parashikojé pagesa direkte tek nén-kontraktori p&r shérbimet q&
do té furnizajé.

Kur Kontraktuesi ka ndér mend té realizoje njé pjesé t& punimeve me nén-kontraktues, duhet t&
parages¢ né oferté, sipas dokumenteve t& tenderit, gjithe dokumentacionin e kérkuar pér
nénkontraktuesin si dhe punimet konkrete qé do t& jap& me nén - sipérmarrje.

Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pavarésisht nga sjellj -8
kontraktorit. :

— Neni 29
Tran’sferiml i té Drejtave

Kontraktuesi: nuk duhet t& transferojé, !éréswh! ose pjesérisht, delyrimet )e tij glg&@h \
pérjashti }p ‘Kur jepet miratimi paraprak i Autorit lfffiﬁnt@!stor 2y
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Neni 30
Sigurimi | Kontratés

30.1  Pérpara nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi duhet Ui dorézojé Autoritetit Kontraktor sigurimin e
kontratés né shumén dhe formén e kérkuar.

30.2  Shuma e sigurimit t& kontratés duhet t'i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do humbje té
rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit n& plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

30.3  Sigurimi i kontratés do t'i kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés s& kryerjes s&
Shérbimeve.

Neni 31
Baza Ligjore

Kontrata do té rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 32
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

32.1  Auloriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t& b&jn& ¢do pérpjekje té zgjidhin mosmarréveshjet ose
konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me k&té marréveshje me negociata direkte.

322 Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjes ose kanfliktit, problemet do té konsiderohen me
ané té zgjidhjes sé marréveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fuqi sipas legjislacionit
té Republikés s& Shqipérise.

Neni 33
Pérfaqésimi i Paléve

33.1  Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim nj& person ose post organizativ, q& do t& jeté pérgjegjés, né
emér t& palés, p&r marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né ¢éshtjet e lidhura me
ekzekutimin e kontratds.

33.2  Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e pérfaqésuesit
té palés. Nése njéra palé déshton té lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢gdo humbje t& shkaktuar nga
déshtimi pér t& dhéné njoftim t& mjaflueshém,

33.3  Palét mund t& emérojné persona ose njési organizative shtesé pér t& pérfaqésuar palén né veprime
ose veprimtari té veganta njoftimi me shkrim né& t& cilin rast duhet dhéné dhe duhet t& pércaktoje
shtrirjen e autoritetit t& pérfagésuesit.

Neni 34
Lajmérimet

Gdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet té béhet me shkrim né adresén e specifikuar
né kontraté.
Njoftimi do té& keté efekt sapo t& dorézohet.

Neni 35
Llogaritja e Afateve

Té gjitha referencat e ditéve do té jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet ndryshe.




KUSHTET E VEGANTA TE KONTRATES
Shérbimet - Procedura e Hapur

Kushtet e veganta t& méposhime t& Kontratés do té plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés. Ne rast
se ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do te mbizotérojné ato te Kushteve te vecanta te kontratés.

Neni 36
Pérkufizime

“Autoriteti Kontraktor” éshté Agjencia Kombétare e Shoqérisé s¢ Informacionit.
"Kontraktuesi” &shté bashkimi i operatoreve “ikubINFO" Shpk dhe “Infosoft Systems” Shpk.

“Dorézim” apo “Dorézimi i produkteve” nénkupton kalimin fizik t& produkteve nga Konlraktuesi tek
Auloriteti Kontraktor. Dorézimi i shérbimeve/punéve nénkupton pérfundimin e tyre dhe njoftimin e Autoritelit
Kontraktor se shérbimet/pundét jané kryer.

"Koha e pérgjigjes" &shté intervali kohor nga momenti i raportimit t& njé incidenti ose problemi nga Autoriteti
Kontraktor deri né& momentin e pérgjigjes né telefon, e-mail, ose mjet tjetér t& réné dakord mes paléve, ose
deri momentin e fillimit t& diagnostikimit.

“Koha e zgjidhjes" &shté intervali kohor nga momenti i pérgjigjes sé paré t& Kontraktuesit pér njé incident
ose problem té& raporluar nga Autoriteti Kontraktor deri né momentin e riparimit t& shkaktarit té incidentit ose
problemit, ose t& implementimit t& nj& zgjidhjeje t& térthorteé.

Neni 37
Sigurimi i kontratés

37.1 Sigurimi i Kontratés n& shumén prej 11,679,040 (njgmbédhjetémilion e peséqindeshtatédhjetenénts
mijé e dyzeté) leké, duhet t& ofrohet nga Kontraktuesi pér té siguruar ekzekutimin e detyrimeve (& tij
sipas kontratés,

37.2 Shuma e sigurimit t& kontrates duhet ti paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do humbije
apo difekti té rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

37.3 Sigurimi i kontratés do t'i kthehet Kontraktuesit jo mé vong se 30 dité pas dalés sé kryerjes sé
Shérbimeve.

Neni 38
Fillimi | Kontratés

38.1 Zbatimi i kontratés duhet té filloje né& datén q& Kontraktuesi nénshkruan Kontratén.

38.2 Personat e autorizuar pér ndjekjen e Kontratés

o Pér“Agjenciné Kombiétare té Shoqérisé sé Informacionit (AKSHI)"

a) Blerina Pirani me adrese e-mail:  blerina.pirani@akshi.qov.al
b) Mirela Skenderi me adrese e-mail: mirela.skenderi@akshi.gov.al
S \‘(\ c) Igli Ceka me adrese e-mail: igli.ceka@akshi.qov.al
‘/"\r.l;ii(’),\ Belinda Vangjeli me adrese e-mail: belinada.vangjeli@akshi.gov.al
7.0

&=

4-3%: Alban6 Qojle me adrese e-mail: albano.qojle@ikubinfo.al
W&




391
39.2

C. EltianShima me adrese e-mail: eshima@infosoftgroup.com.al

Neni 39
Vendndodhja e Shérbimeve

Shérbimet duhet t& kryhen né& vendin ose vendet e specifikuara né kontraté.
Nése nuk éshté specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon té drejtén & aprovoj& vendin ose

vendet e kryerjes s& Shérbimeve, megjithaté, aprovimi nuk duhet t& vonohet ne menyré té paarsyeshme.

Neni 40
Informacion qé& duhet dhén# nga Autoriteti Kontraktor

40.1 Brenda 30 ditésh nga marrja e sigurimit t& kontratés Autoriteti Kontraktor né bashké&punim me

Kontraktuesin do té pérgatisin planin dhe afatet pér realizimin e shérbimeve t& pérshkruara né& Aneksin
Teknik.

Neni 41
Kérkesat e Raportimit

Kontraktuesi do t& paragesé raportet e méposhtme né Shqip né origjinal né 2 kopje:

Raporti Fillestar prej maksimumi 12 fagesh duhet t& predhohet pas njé jave nga fillimi i
implementimit. N& raport Kontraktuesi duhet t& pérshkruaj gjetjet fillestare, progresi né mbledhjen e t&
dhénave, gdo véshtirési té pritura ose té hasura, Kontraktuesi duhet té vazhdojé me punén e tij derisa
Autoriteti Kontraktues té dérgoj komente mbi raportin fillestar

Drafti i raportit pérfundimtar i fageve maksimale 12 (teksti kryesor, duke pérjashtuar
anekset). Ky raport duhet té dorézohet jo mé voné se nje muaj para pérfundimil t& periudhgs sé
zbatimit té detyrave.

Raporti final me t& njgjtat specifika si drafti i raportit pérfundimtar, inkorporimin e komenteve té
pranuara nga palét né draft raport. Afati i fundit p&r dérgimin e raportit parfundimtar éshte 7 dite pas
marrjes sé komenteve né draft raportin pérfundimtar. Raporti duhet t& pérmbajé njé pérshkrim
mjaftueshém té detajuar Analizat e detajuara qé i mbéshtesin rekomandimet do té& prezantohen ng
anekset né raportin kryesor. Raporti pérfundimtar duhet té sigurohet s& bashku me faturén pérkatése.

Neni 42
Kushtet e Pagesés

43.1 Pagesa duhet béré sipas skedarit t& méposhtém:

¢ Pagesa e shérbimeve qé& do t& lévrohen sipas specifikimeve teknike t& pikés pika 6 Raportimi, pika

- oH plgsr
ol ﬁéz@@;fﬁ sipas ¢gmimit t& pércakluar né Formularin e Ofertés.

\

S - o Banka: Societe Generale Albania

., Béhet bigh

10 Afati kohor | Implementimit (referuar aneksit teknik) si dhe listes se sherbimeve ne nenin 2 te
kontrates do t& realizohet brenda 30 ditéve nga data e pranimit t& shérbimeve. Né kushtet q& I&vrimet
e shérbimeve do té bghen pjesore, Autoriteti Kontraktor pranon qé pagesat t& kryhen né ményré
pér vlerén e shérbimeve t& lévruara, pér t& cllén palét bien dakord, sipas faturave tatimore

"Pagesaér shérbimet e mirémbajtjes sipas pikés 8 MIREMBAJTJA (referuar aneksit teknik) do té
30 ditésh, pas dorézimit t& ¢do raporti mujor tek Autoriteti Kontraktor (AKSHI) s& bashku

mé}fatuiéﬂrj ujore sipas ¢gmimit t& pércaktuar né Formularin e Ofertés.
= O P |

@/ /7 “Tédhénate llogarisé sé Kontraktorit:

A anEO sh

Nr. llogarie: AL75 2131 1044 0000 0000 0094,8935




43.2 Monedha e pagesés do té jeté lekg,

43.3 N rast se Qeveria Shqiptare vendos té mos miratojé fondin vjetor lidhur me shérbimin e mirémbajtjes
kontrata do t& ndérpritet pa kosto p&r palét. Njoftimi respektiv do ti komunikohet Ofruesit t& Shérbimit te

paktén 15 dite pérpara.

Neni 43
Pagesa Paraprake

Kontraktuesi nuk do té& marré pagesé paraprake.

Neni 44
Zbritja e garancisé sé kontratés

Sigurimi i kontratés mbetet i pandryshuar,

Neni 45
Informacion q8 Duhet Dhéné nga Autoriteti Kontraktor

45.1 Brenda 30 ditésh nga marrja e sigurimit t& kontratés Autoriteti Kontraktor né bashképunim me

Kontraktuesin do té pérgatisin planin dhe afatet pér realizimin e shérbimeve té p&rshkruara né Aneksin
Teknik.

Neni 46
Kushtet Paraprake pér Realizimin e Kontratés

46.1 Pér realizimin e shérbimeve sipas objektit t& kontratés, Autoriteti Kontraktor (AKSHI), né& rolin e

koordinatorit midis Kontraktuesit dhe institucioneve me sistemet elektronike t& té cilave (backend) kéto
shérbime do t& komunikojné, duhet té sigurojé pér Kontraktuesin autorizimet pérkatése pér realizimin e
shérbimeve dhe publikimin e informacioneve né portalin e-Albania ose né ESB.

Peér realizimin e shérbimeve sipas objektit t& kontratés, Autoriteti Kontraktor (AKSHI), né rolin e
koordinatorit midis Kontraktuesit dhe institucioneve me sistemet elektronike té t& cilave (backend) kéto
shérbime komunikojng, duhet t& sigurojé pér Kontraktuesin pjesémarrjen e nevojshme t& ekspertéve
pergjegjés té institucioneve, sa heré q& do t& nevojitet ndérveprimi me ta pér zhvillimin e shérbimeve
perkatése elektronike, apo ofrimin e shérbimeve té tjera, objekt t& késaj kontrate.

46.2 Né kontekstin e menaxhimit t& punéve pér realizimin e kontratés, Kontraktuesi do té& propozojé periudha

o U\
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S —

kohore gjaté té cilave Autoriteti Kontraktor do t& marré vendime (kur vendimet jané t& nevojshme). Kéto
periudha do t& pércaktohen s& bashku me Autoritetin Kontraktor (sa here qé t& jeté e mundur), me géllim
pérmbushjen e afateve kohore té& pércaktuara né kété kontraté. Nése Autoriteti Kontraktor nuk do t& jeté
né gjendje t'i marré vendimet brenda periudhave kohore té pércaktuara, ose nuk do t& ket njoftuar pér
vonesa apo zgjatje periudhe (maksimalisht 10 dité), atéheré Kontraktuesi mund t& vendosé bazuar né
standardet praktikat mé t& mira ndérkombétare, me qéllim pérmbushjen e suksesshme dhe brenda
afateve kohore té detyrimeve objekt t& késaj kontrate.

Neni 47
Trajtimi i ndryshimeve

riudhés sé realizimit t& késaj kontrate, Autoriteti Kontraktor mund t& gjykojé té& ne dﬁturq;'fé'
ryshime té kérkesave objekt t& késaj kontrate. Kérkesat pér ndryshime do té trajto ng;g‘d

LA TS o .,
N _a},’ A;j@’r' eti Kontraktor do té& formulojé kérk“a,sén pér ndryshim dhe do t'ia paraqesé até Kontraktuesit

\q%jo me té shkrtiar.

)] I\-t(?'n raktuesi‘do t& analizojé kérkesén pér ndryshim dhe ndikimin e ndryshimit dhe}ﬂb}}f&:ﬂlerésojé
i Yptin L
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3 én e rievojshme e realizimin e ndryshimit, [
) Kontre}ktuesi do t'i paragesé Autoritetit Kontraktor ofertén pér realizimif{’e ndryshi
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miratimin 7{.9‘ shkrim nga t& dy Pal&t.

d)  Autoriteti Kontraktor do t& vendosé nése do t8 vazhdohet ose jo me realizimin e ndryshimit.

e) Nese Aultoriteti Konkraktor do & vendosé pér realizimin e ndryshimit, palet do te pasqyrojne
ndryshimet ne nje amendament, i cili do te behet pjese integrale e kontrates dhe me pas
Kontraktuesi do t& kryejé punét pér realizimin e ndryshimit

f)  Autoriteti Kontraktor do t& ndjeké procesin e pranimit t& ndryshimit t& realizuar.

Neni 48

Pranimi nga Autoriteti Kontraktor i dorézimeve t& Kontraktuesit

Autoriteli Kontraktor (AKSHI) duhet té pranojé punét e kryera dhe dorézuara nga Kontraktuesi.
Pranimi do té kryhet népérmjet testimeve t& pranimit. Kur dorézimet kané natyré té tillé q& nuk mund
t& testohen (p.sh. trajnime, shé&rbime konsullimi, shérbime suporti), realizimi i shérbimeve
profesionale pérkatése i shoqéruar me raport q& evidenton realizimin 8shté kriteri i pranimit té tyre.
Pérfundimet e testimeve té pranimit do t& dokumentohen né formé t& shkruar dhe do t&
nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

Ne rast se | kerkohet nga autoriteli kontraktor qe te behen ndryshime ne sherbim, atehere pranimi i
testimit do te ribehet pasi te jete aprovuar gjate prezantimit.

Testimi i pranimit do té& kryhet si mé poshts:

a) Pérshérbimet e reja elektronike, Kontraktuesi do t& njoftojé Autoritetin Kontraktor 5 dité pune
pérpara datés sé fillimit t& testimit qé &shts gati t8 fillojné testimet e pranimit dhe do t& ofrojé
propozimet pér skenarét e testimit dhe pér t& dhénat e testimit.

b) Kontraktuesi do té& kryej# instalimet e dorézimeve tek mjedisi test i Autoritetit Kontraktor.

¢) Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi do t& percaktojné kohézgjatjen e testimit té pranimit, por
neé gdo rast, ajo nuk do té jeté mé shumé sesa 10 dité pune nga data e instalimit t& dorézimeve.

d) Autoriteti Kontrakor do t& zhvillojé testimet e pranimit duke ndjekur skenarét e testimit.
Kontraktuesi do t& jetd i pranishém gjate zhvillimit t& testimit nga Autoriteti Kontraktor.

e) Testimi i pranimit do t& dokumentohet n& protokollin e pranimit, duke dalluar qarté rezultatin e
testimit (me sukses, pjesérisht me sukses, pa sukses) dhe duke evidentuar gjetje ose komente.
Protokolli i pranimit do t& nénshkruhet nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

f)  Autoriteti Kontraktor duhet t& njoftojé me shkrim Kontraktuesin pér pranimin ose jo t&
dorézimeve pér t& cilat u realizua testimi i pranimit jo mé voné sesa 10 dité pune nga data e
realizimit t& testimit t& pranimit.

N.q.s. Autoriteti Kontraktor gjykon q& dorézimet nuk Jané té pranueshme, atéheré ai duhet ta njoftoj
me shkrim Kontraktuesin menjéheré dhe t& shumtén brenda 10 dité pune pas Kryerjes sé& testimit t&
pranimit dhe t& specifikojé arsyet e mospranimit t& dorézimeve. Dorézimet do t& quhen té pranuara
né ¢do rast, pérvegse kur Autoriteti Kontraktor identifikon tek to mangeési té tilla qé:

a) Pengojné funksionimin e komponentéve objekt t& késaj kontrate nga Autoriteti Kontraktor, apo
palé té tiera t& pérfshira.

b) shkaktojné kufizime né& realizimin e funksioneve t& réndésishme t& komponentéve objekt t&
késaj kontrate, té tilla q& nuk mund té zgjidhen brenda njé intervali t& arsyesh&m kohe.

¢) jane zgjidhje provizore ge mundesojne funksionimin e sherbimit por ge nuk jane

c)konform standarteve teknike apo pengojne rizhvillimin ne kohe te mevonshme .

d) Performanca funksionaliteteve eshte e ulet dhe e padobishme per institucionin perfitues.
Kontrakluesi duhet t& zgjidh& ¢do mangési q& mund té jeté evidentuar nga Autoriteti Kontraktor né&

—

ndonjé nga testimet e pranimit nuk &shté realizuar brenda 10 dité pune nga data e instalimit

=

imeve, ose n.q.s. Autoriteti Kontraktor nuk ka njoftuar qé dorézimet jané té papranuara
fatit t& pércaktuar (10 dité pas kryerjes sé testimit t& pranimit), atéheré Kontraktuesi dhe

b

) Aulp_r'it i Kontraktor do t'i konsideroj# dorézimet t& pranuara.
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49.2  Kjo Kontraté do té& rregullohet, inter,
Shqipériss,

49.3  Kjo Kontraté hartohet na 5 (pesé
(nj&) kopje pér Kontraktuesit, Cdo

pretohet dhe zbatohet né pérputhje me ligjet e Republikés sé&
) kopje, ku 3 (tre) kopje jané pér Autoritetin Kontraktor dhe nga 1
kopje ka té njgjtén pérmbaijtje dhe té& njéjtén vleré ligjore.

49.4  Késaj Kontrate bashkéngjitet: Aneksi Teknik - Termat e Referencés, Propozimi Teknik paragitur

ne ofertén fituese te cilat jan pjesé integrale e késaj kontrate si formulari i Sigurimit t& Kontratés
léshuar nga kompania ALBSIG me nr..21517930,

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi

Agjencia Kombétare té Shoqgérisé sé IkubINFO Shpk
Informacionit (AKSHI)

InfoSoft Systems Stjpj/;:,{ﬁ _
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